
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать четвертая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 29 мая 2008 года  №       226 
 

г. Глазов  

 

Об итогах весенних полевых 

работ в Глазовском районе 

 

  

Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации Глазовского района 

Г.А.Аверкиевой об итогах весенних полевых работ в Глазовском районе, Глазовский Районный 

Совет депутатов отмечает, что в районе посеяно яровых зерновых и зернобобовых - 19916 га, 

что составляет 100% от производственного плана, согласованного отделом растениеводства 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики.   

Организованно  и в срок прошли посевные работы в СПК «Кожильский», ООО «Чура», 

СПК «Октябрьский», СПК «Северный».   

На проведение весенних полевых работ из бюджета Удмуртской Республики было 

выделено 15687,9 тыс.рублей, в том числе на семена – 316,4 тыс.рублей, минеральные 

удобрения – 2375,3 тыс.рублей, ГСМ – 12998,2 тыс.рублей, что на  5% выше к уровню 

прошлого года.  

В районе объявлен смотр-конкурс по подготовке техники к весенним полевым работам 

и по организации и проведению весенних полевых работ. Приобретены 1 сеялка и 1 

культиватор. 

Не выполнил план по посевным площадям  ООО «Фотон-С»  на 740 га. Данное 

хозяйство к посевным работам не приступало, план по посевным площадям 960 га не 

выполнен, 220 га освоено СПК «Слудка». 

  

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

  1. Информацию первого заместителя главы Администрации  Г.А.Аверкиевой об итогах 

весенних полевых работ в хозяйствах Глазовского района в 2008 году принять к сведению. 

 2. Отметить  положительную работу по проведению весенних полевых работ СПК 

«Кожильский» (руководитель В.В.Борисов), ООО «Чура» (руководитель П.А.Першин), ООО 

«Октябрьский» (руководитель О.Б.Новизовский), СПК «Северный» (руководитель 

Г.А.Ушаков). 

 3. Отметить неудовлетворительную работу по выполнению плана по посеву зерновых 

яровых ООО «Фотон-С» (учредитель М.Л.Олин), ООО «Чепца» (учредитель А.В.Емшанов), 

ООО «Южный» (руководитель Н.А.Луговская). 

  

 

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                              В.А.Терский 

  


